Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» сентября 2017 года						            № 97

	г. Краснокаменск

О  Координационном совете по вопросам поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в целях реализации закона Забайкальского края от 24.11.2010г. №432-ЗЗК «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Забайкальском крае»,  руководствуясь статьей 38 Устава муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Координационный совет по вопросам поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
2. Утвердить прилагаемое Положение о Координационном совете по вопросам поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края: www:adminkr.ru и вступает в силу после дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Л.А. Сизых).

Глава муниципального района                                                        А.У. Заммоев

Приложение к Постановлению Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
от «22» сентября 2017 г. № 97

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по вопросам поддержки социально
ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

1.	Координационный совет по вопросам поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – Координационный совет) является  совещательным органом, образованным в целях обеспечения согласованных действий Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – Администрация муниципального района) и социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  (далее – СО НКО).
2.	В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Забайкальского края, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Координационного совета являются: содействие Администрации муниципального района в разработке и реализации мер по поддержке СО НКО.
4. Координационный совет осуществляет следующие функции: обеспечивает взаимодействие Администрации муниципального района, СО НКО по вопросам развития и поддержки СО НКО; осуществляет подготовку предложений по проектам нормативных правовых актов по вопросам развития и поддержки СО НКО, стимулирования их деятельности, определения условий и форм оказания им государственной поддержки, повышения эффективности их участия в сфере оказания социальных услуг населению и подготовки соответствующих предложений, носящих рекомендательный характер.
5.	При осуществлении своей деятельности Координационный совет взаимодействует с исполнительными органами государственной власти Забайкальского края, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, общественными организациями (объединениями), научными и другими организациями.
6.	Координационный совет создан для подготовки предложений по вопросам:
1)	содействия в осуществлении единой государственной политики в области поддержки  СО НКО;
2)	совершенствования нормативной правовой базы муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края по поддержке СО НКО;
3)	разработки и реализации муниципальной    программы поддержки СО НКО с учетом социально-экономических, экологических, культурных и иных особенностей;
4)  пропаганды и популяризации деятельности СО НКО;
          5)	анализа финансовых, экономических, социальных и иных показателей деятельности СО НКО, оценки эффективности мер, направленных на развитие СО НКО, прогноза их дальнейшего развития;
6) методического обеспечения Администрации муниципального района и оказания содействия в разработке и реализации мер по поддержке СО НКО на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
7.	Для решения вопросов, указанных в пункте 6 настоящего Положения, Координационный совет:
1)	создает рабочие группы из числа членов Координационного совета и представителей СО НКО, других организаций, не входящих в состав Координационного совета, для проведения аналитических работ с целью разработки предложений по входящим в компетенцию Координационного совета вопросам, носящим рекомендательный характер; утверждает состав рабочих групп;
2)	готовит предложения о внесении изменений в действующие нормативные правовые акты муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, регламентирующие вопросы поддержки СО НКО;
3)	запрашивает в установленном порядке у СО НКО информационные материалы по вопросам, отнесенным к компетенции Координационного совета.
8.	Состав Координационного совета утверждается распоряжением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и состоит из 15 человек. Координационный совет включает в себя председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов Координационного совета, принимающих участие в голосовании.
9. Члены Координационного совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.
10.	Порядок работы Координационного совета определяется председателем или по его поручению заместителем председателя.
11.	Заседания Координационного совета проводятся в соответствии с планом его работы, который принимается на заседании Координационного совета и утверждается председателем.
Заседания Координационного совета проводит председатель или по его поручению заместитель председателя.
Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов. Член Координационного совета в случае отсутствия на заседании имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.
Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.
12.	Информация об очередном заседании Координационного совета и подготовительные материалы направляются членам Координационного совета не позднее, чем за 4 рабочих дня до дня заседания Координационного совета.
Подготовка материалов к заседанию Координационного совета осуществляется секретарем на основе информации, представляемой членами Координационного совета, к компетенции которых относятся вопросы повестки дня заседания.
13.	Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
Решения Координационного совета оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании и секретарем.
14.	Координационный совет информирует Администрацию муниципального района и СО НКО о принятых решениях.
15. Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет Комитет экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
__________________